[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

	от 17.12.2012
	 г. Покров
	      № 438

О внесении изменений в МЦП «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Покров» на 2010 - 2012 годы», утверждённую постановлением главы города от 09.10.2009 № 263
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы города Покров от 27.03.2009 № 70 «Об утверждении положения о порядке разработки и контроля над реализацией целевых программ МО «Город Покров», Уставом муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в муниципальную целевую программу «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Покров» на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением Главы города от 09.10.2009 № 263 «О принятии муниципальной целевой программы «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Покров» на 2010-2012 годы», следующие изменения:
1.1. Таблицу раздела «VIII. Система мероприятий, направленных на обеспечение мер пожарной безопасности на территории МО «Город Покров» на 2010 – 2012 годы», приложение к муниципальной целевой программе, изложить в следующей редакции, согласно приложению №1.
1.2. Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной целевой программы МО «Город Покров» приложение к муниципальной целевой программе  изложить в следующей редакции, согласно приложению №2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города
Е.П. Сас
	Завизировано:
	Согласовано:

	Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

	Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ

                                    А.В. Бондаренко

	Начальник орготдела

                                  А.А. Лежнина
	Первый заместитель Главы города по экономическим вопросам, начальник ФЭУ

                                                       Т.В. Кушнир

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _________________
(подпись исполнителя)

Название файла:
1212_МЦП_Пожарная безопасность изменения

Исп. И.В. Сажнев -  главный специалист,

тел.: 6-16-99
(ФИО, должность, телефон)
Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. КУМИ – 1 экз.

3. ФЭУ    – 1 экз.

	Приложение №1
к постановлению Главы города

от 17.12.2012          № 438
VIII. Система мероприятий, направленных на обеспечение мер пожарной безопасности
на территории МО «Город Покров» на 2010 – 2012 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2010

	2011
	2012

	1.
	Мероприятия организационного характера, способствующие укреплению мер пожарной безопасности

	120,0
	100,0
	50,0

	1.1.

	Разработка программы по обеспечению мер пожарной безопасности

	 без затрат

	2012 год
	главный специалист по делам ГО и ЧС

	1.2.
	Изучение рынка сбыта и определение на конкурсной основе организаций и предприятий по поставке пожарно-технического оборудования
	 без затрат

	в соответствии с графиком проведения торгов
	Председатель КУМИ администрации города Покров

	1.3.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного водоснабжения, реконструкция и обустройство противопожарных пирсов.
	Из средств

МУП ЖКУ

 г. Покров,

	ежегодно по утвержденному графику
	Главный инженер МУП ЖКУ г. Покров

	бюджет МО «Город Покров
	120,0
	100,0
	50,0
	в течении года
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

	2.
	Укрепление противопожарного состояния объектов

	240,0
	200,0
	110,0

	2.1.
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности
	Из средств организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	в соответствии с утвержденным планом-графиком
	руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности.

 ОГПН по МО «Петушинский район» (по согласованию)

	бюджет МО «Город Покров»

	100,0
	100,0
	50,0
	весь период
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров,

ОГПН по МО «Петушинский район» (по согласованию)

	2.2.
	Подготовка предложений Главе города по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	 без затрат

	ежегодно

октябрь–ноябрь текущего года
	главный специалист по делам ГО и ЧС, руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	2.3.
	Организация контроля за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря
	организации, предприятия, учреждения не зависимо от

	весь период
	руководители организаций, предприятий, учреждений не

	форм собственности,

	зависимо от форм собственности

	бюджет МО

«Город Покров»
	50,0
	40,0
	15,0
	весь период
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров,

	2.4.
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий при ремонте и реконструкциях объектов

	бюджет МО «Город Покров»

	90,0
	60,0
	45,0

	весь период
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе,

 ОГПН по МО «Петушинский район»

(по согласованию)

	организации, предприятия, учреждения не зависимо от форм собственности

	ежегодно по

утвержден-ному графику

	руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности, ОГПН по МО «Петушинский район»

(по согласованию)

	2.5.
	Проверка муниципальных объектов, сданных в аренду сторонним юридическим лицам
	без затрат

	ежегодно по

утвержденному графику
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе,

 ОГПН по МО «Петушинский район»

(по согласованию)

	3.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	263,8
	214,6
	113,5

	3.1.
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность в организациях имеющих лицензию МЧС России
	бюджет МО «Город Покров»

	11,8
	8,7
	5,0
	в соответствии

с утвержденным планом обучения
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

	организации, предприятия, учреждения не зависимо от форм собственно

	в соответствии

с утвержденным планом обучения
	руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	3.2.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	бюджет МО «Город Покров»

	2,0
	2,0
	2,0
	весь период
	главный специалист по делам ГО и ЧС

	организации, предприятия, учреждения не зависимо от форм собственности

	руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	3.3.
	Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику
	Бюджет МО «Город Покров»

	15,0
	15,0
	7,0
	весь период
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

	организации, предприятия, учреждения не зависимо от форм собственности

	весь период
	руководители организаций, предприятий, учреждений не зависимо от форм собственности

	3.4.
	Заключение договора с рекламным агентством по разработке дизайна, изготовлению и установке информационных баннеров направленных на предупреждение граждан города по соблюдению мер пожарной безопасности в быту и повседневной жизни
	Бюджет МО «Город Покров»,

	45,0
	38,9
	26,5
	май-июнь
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

	3.5.
	Определение на конкурсной основе организаций по поставке пожарных извещателей для установки в жилом секторе и местах массового скопления людей
	Бюджет

МО «Город Покров»
	180,0
	140,0
	73,0
	март-апрель
	главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

	3.6.
	Организация и проведение ежегодной городской социальной акции «МЧС России. Мы первые приходим на помощь»
	Бюджет

МО «Город Покров»
	10,0
	10,0
	0
	июль-август
	главный специалист по делам ГО и ЧС

	ИТОГО:
	623,8
	514,6
	273,5

Приложение № 2
к постановлению Главы города

  от_________2012          №_____

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	МО «ГОРОД ПОКРОВ»

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	направленных на обеспечение мер пожарной безопасности на территории МО «Город Покров»

	тыс. рублей
 (в ценах 2011 года)

	№про-екта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финан-совых средств

(тыс. руб.)
	в том числе по источникам финансирования
	Исполни-тели

	Федеральный бюджет
	 Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	ВСЕГО
	1411,9

	 1411,9

	2010
	623,8

	  623,8

	2011
	514,6

	514,6

	2012
	273,5

	273,5

	1
	Мероприятия организационного характера, способствующие укреплению мер пожарной безопасности

	ИТОГО
	270,0

	270,0

	2010
	120,0

	120,0

	2011
	100,0

	100,0

	2012
	50,0

	50,0

	2
	Укрепление противопожарного состояния объектов

	ИТОГО
	550,0

	550,0

	2010
	240,0

	240,0

	2011
	200,0

	200,0

	2012
	110,0

	110,0

	 3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	ИТОГО
	591,9

	591,9

	2010
	263,8

	263,8

	2011
	214,6

	214,6

	2012
	113,5

	113,5